
1 

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2023. (V. 31.) önkormányzati 
rendelete 

a 2022. évi zárszámadásról 

Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el az önkormányzat 2022. évi 
zárszámadásáról: 

1. § 

Szerencs Város Képviselő-testülete Szerencs Város Önkormányzatának 2021. évi zárszámadását: 8 
517 714 800 Ft bevétellel és 4 145 782 021 Ft kiadással állapítja meg. 

2. § 

A 2022. évi bevételek és kiadások főbb jogcímenkénti összegeit – mérlegszerűen – az 1. melléklet 
tartalmazza. 

3. § 

(1) A 1. §-ban megállapított bevételi főösszeg előirányzatát és annak teljesítését csoportonként és 
kiemelt előirányzatok szerinti, valamint kötelező, önként vállalt ás állami (államigazgatási) 
feladatok szerinti részletezését e rendelet 1., valamint a 2, 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.6., 2.7., 3., 3.1., 
3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6., 4., 4.1., 4., 5., 5.1., 5.2., 6., 6.1., 6.2., 6.3., 7., 7.1., 7.2., 7.3., 8., 8.1., 8.1.1., 
8.1.2., 8.2., 8.2.1., 8.2.2., 8.3., 8.3.1., 8.3.2., 8.4., 8.4.1., 8.4.2., 9., 9.1., 9.1.1., 9.1.2., 9.2., 9.2.1., 
9.2.2., 9.3., 9.3.1., 9.3.2,. 9.4., 9.4.1., 9.4.2. mellékletei tartalmazzák. 

(2) A 1. §-ban megállapított költségvetési kiadási főösszeg előirányzatait és azok teljesítését 
csoportonként és kiemelt előirányzatok szerinti, valamint kötelező, önként vállalt ás állami 
(államigazgatási) feladatok szerinti részletezését e rendelet 1., valamint a 10., 10.1., 10.2., 10.3., 
10.4., 10.5., 10.6., 10.6.1., 11., 11.1., 11.2, 12., 12.1., 12.2., 12.3., 13., 13.1., 13.1.1., 13.1.2., 13.2., 
13.2.1., 13.2.2., 13.3., 13.3.1., 13.3.2., 13.4., 13.4.1., 13.4.2., 14., 15., 16. mellékletei tartalmazzák. 

4. § 

Az önkormányzati szintű működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat és 
azok teljesítését– tájékoztató jelleggel – mérlegszerűen, egymástól elkülönítetten, de – a 
finanszírozási műveleteket is figyelembe véve – együttesen egyensúlyban a rendelet 1. melléklete 
tartalmazza. 

5. § 

A 2022. évre tervezett és magvalósított szociális kiadásokat a 10.1. melléklet tartalmazza. 

6. § 

(1) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási kiadási előirányzatokat és azok 
teljesítését feladatonkénti részletezését e rendelet 14. melléklete tartalmazza. 



2 

(2) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő felújítási kiadási előirányzatokat és azok 
teljesítését feladatonkénti részletezését e rendelet 15. melléklete tartalmazza. 

(3) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő egyéb felhalmozási kiadások előirányzatok és azok 
teljesítését feladatonkénti részletezését e rendelet 16. melléklete tartalmazza. 

7. § 

A Képviselő-testület által megállapított céltartalékot a 17. melléklet tartalmazza. 

8. § 

A Képviselő-testület az önállóan és részben önállóan gazdálkodó költségvetési szervek eredeti és 
teljesített létszámkeretét e rendelet 18. melléklete, a közfoglalkoztatottak éves létszám előirányzatát 
és teljesítését a 19. melléklet tartalmazza. 

9. § 

„Azon fejlesztési célokról, amelyek megvalósításához a Magyarország gazdasági stabilitásáról 
szóló 2011. évi CXCIV. törvény 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkezető ügylet megkötése 
válik, vagy válhat szükségessé, az adósságot keletkeztető ügyletek várható összegével” című 
kimutatást a 20. melléklet tartalmazza. 

10. § 

A közvetett támogatásokat a 21. melléklet, az Európai Uniós forrásból finanszírozott támogatással 
megvalósuló programok, projektek bevételeit, kiadásait a 22. melléklet tartalmazza. 

11. § 

(1) A vagyonkimutatást a 23. melléklet tartalmazza. 

(2) Az eredmény kimutatást a 24. melléklet tartalmazza. 

(3) A 2022. évi pénzforgalmat, és a 2022. évi pénzmaradványt a 25. melléklet tartalmazza. 

(4) A részesedések állományát névértéken a 26. melléklet tartalmazza. 

(5) A hitelek, kötvény, kölcsön alakulását a 27. melléklet tartalmazza. 

12. § 

Jelen rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 
 
 
 
 

1. melléklet a 6/2023. (V. 31.) önkormányzati rendelethez 
(A melléklet szövegét a(z) Melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)



3 

 
Általános indokolás 

A rendelet-tervezet előkészítése során figyelembe vettük a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvényt, a jogszabályszerkesztésről szóló 6/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglalt szabályokat, 
így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek számozását a hivatkozott rendeletnek 
megfelelően tartalmazza a rendelet-tervezet. Az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy 
hasonló módon, szabályozási szintenként lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A 
szabályozás nem lehet indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem 
ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az 
Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes. 
A rendelet-tervezet a fenti szabályok figyelembevételével készült el. 
  
2022. évi zárszámadásról szóló rendelet az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
(továbbiakban Áht.) 91. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 2022. évi 
költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény, valamint az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII.31) kormányrendelet előírásait figyelembe véve került 
összeállításra. 
A helyi önkormányzat költségvetésének végrehajtására vonatkozó zárszámadási rendelet tervezetét 
a jegyző készíti elő és a polgármester terjeszti a képviselő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-
testület elé terjesztését követő harminc napon belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő ötödik 
hónap utolsó napjáig hatályba lépjen. A zárszámadási rendelet tervezetével együtt a képviselő-
testület részére tájékoztatásul be kell nyújtani a kincstár 68/A. § szerinti ellenőrzése keretében a 
helyi önkormányzat éves költségvetési beszámolójával kapcsolatosan elkészített jelentését. 
A zárszámadási rendelettervezet előterjesztésekor a képviselő-testület részére tájékoztatásul a 
következő mérlegeket és kimutatásokat kell bemutatni: 
a) a 24. § (4) bekezdése szerinti mérlegeket, kimutatásokat azzal, hogy az előirányzat felhasználási 
terven a pénzeszközök változásának bemutatását kell érteni, 
b)371 a helyi önkormányzat adósságának állományát lejárat, a Gst. 3. §-a szerinti adósságot 
keletkeztető ügyletek, bel- és külföldi irányú kötelezettségek szerinti bontásban, 
c) a vagyonkimutatást, és 

d) a helyi önkormányzat tulajdonában álló gazdálkodó szervezetek működéséből származó 
kötelezettségeket, a részesedések alakulását. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  
Szerencs Város Önkormányzatának összevont zárszámadási főösszegeit tartalmazza, a vonatkozó 
jogszabályoknak megfelelően. 

A 2–11. §-hoz  

A zárszámadási mellékleteket sorolja fel. 

A 12. §-hoz  
Hatályba léptető rendelkezéseket rögzíti. 


